a) prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 60 dias, contado
de 30/05/2020 a 28/07/2020; b) correção do percentual das rubricas "Multa do FGTS sobre
o Aviso Prévio Indenizado" e "Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado", passando
o seu valor mensal de R$ 77.434,97 (setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro
reais e noventa e sete centavos) para R$ 76.555,85 (setenta e seis mil quinhentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), a partir de 30/05/2019; c) exclusão da
contribuição social de 10% (dez por cento) sobre o FGTS, passando o seu valor mensal de
R$ 76.555,85 (setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos) para R$ 76.555,44 (setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos), a partir de 1º/01/2020; d) alteração dos quantitativos de
materiais e inclusão de novos itens, passando o seu valor mensal de R$ 76.555,44 (setenta
e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) para R$
79.392,69 (setenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e nove
centavos), a partir de 30/05/2020; e) redução do percentual das rubricas "Aviso Prévio
Indenizado" e "Aviso Prévio Trabalhado" do posto de carregador de móveis incluído em
2019, passando o seu valor mensal de R$ 79.392,69 (setenta e nove mil, trezentos e
noventa e dois reais e sessenta e nove centavos) para R$ 79.306,86 (setenta e nove mil,
trezentos e seis reais e oitenta e seis centavos), a partir de 15/07/2020; f) alteração da
cláusula de garantia contratual; g) registro da alteração da razão social da contratada;
Fundamento legal: previsão no inciso II do artigo 57; inciso I do artigo 58; na alínea "b" do

[...]

de equipamento de ar-condicionado até redes coletoras de águas no térreo; Amparo:
Pregão Eletrônico 16/2019; Processo: MPF/PRR1 nº 1.01.000.000403/2019-84; Vigência:
01/06/2020 a 30/11/2020; Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.39,
Programa de Trabalho: 03.062.0031.4264.0001; Valor total da contratação: R$ 39.690,00
(trinta e nove mil seiscentos e noventa reais); Nota de Empenho: 2020NE000179, de
19/05/2020; Signatários: pela Contratante, Adalberto Sanches e, pela Contratada,
Washington Luiz Soares da Silva.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 05/2020. CONTRATANTE:

[...]

Estadual no dia 22/05/2020, tendo como objeto o Registro de Preços para
aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as demandas da
Procuradoria da República no Estado do Amapá. Tendo como vencedora dos
itens 1 e 29 a empresa FRANCO & OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 34.049.507/0001-
51, pelo valor total de R$ 201,35 (duzentos e um reais e trinta e cinco
centavos). Como vencedora dos itens 2, 11, 14, 15, 16 e 18 a empresa HELIO
MASASHI SAITO & CIA LTDA, CNPJ nº 62.492.798/0001-93, pelo valor total de
R$ 512,40 (quinhentos e doze reais e quarenta centavos). Como vencedora dos
itens 3, 4, 5, 6, 17, 22, 23 e 26 a empresa A DA SILVA CUNHA EIRELI, CNPJ:
28.690.594/0001-29, pelo valor total de R$ 1.486,90 (um mil quatrocentos e
oitenta e seis reais e noventa centavos). Como vencedora dos itens 7, 8, 9, 13,
19, 20, 21, 24, 25 e 28 a empresa A. SALOMAO DE ALMEIDA, CNPJ nº
04.437.177/0001-00, pelo valor total de R$ 2.900,45 (dois mil novecentos reais
e quarenta e cinco centavos). Como empresa vencedora do item 27 a empresa
E A C DA COSTA, CNPJ 24.258.541/0001-82, pelo valor total de R$ 41,60
(quarenta e um reais e sessenta centavos).

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

Realce